Christ's laws  
set aside for  
gainful  
traditions.

8. Codd. in marg : *Clerus in quibus debet contentari.* 17. B: *Et deest.* 19. Codd. in marg.: *Avaricie excusacio in clero.* 34. Codd.: *cereiatam.*

valet quod non abutatur femina, igitur debet; fornicacio (inquam) corporalis non est tam assidua, cum oportet quod carnalis fornicacio, quando  
 245<sup>a</sup> natura deficit et inualescit avaricia, sit | extincta  
 5 et per consequens tamquam innaturalior et difficilior est a Domino plus odita. Ideo dicit Matth. XI, 24: *Dico vobis, quod terre Sodomorum remissius erit in die iudicii quam tibi.* Neque enim saltamus cum filio hominis, nec plangimus cum  
 10 Johanne Baptista, sed, omittentes doctrinam Christi nobis facilem quam expressit in vita et moribus et verbis, de vita paupere et expropriaria, sequimur sanctos novellos quorum canonizacio fuit empta, licet pro maiori parte vite sue vix-  
 15 runt mendaciter; et addimus in commendacionem nostre sentencie quod non legimus de patronorum nostrorum respiscencia, igitur respondebam. Constitueremus, inquam, nobis Jhesum patronum et regulam, postponendo alios nec obedi-  
 20 diendo nisi de quanto sequuntur ipsum. In cuius confirmacionem oraciones nostras, quas habemus de sanctis, singulariter ad ipsum dirigimus. Non simulemus igitur maniace stulticiam auditorii in nostris sermonibus, quia ipsum percipit sophisti-  
 25 caciones nostras subtilius quam sufficimus paliare. Materiam (inquam) fidei, que opinionem excedit, magnificare debemus, quantum sufficimus, Sic igitur tollendo istas notas perfidie de plus credendis factis et dictis unius peccantis preposi-  
 30 ti quam verbo vel operi Jhesu nostri, debemus singulariter doctrine sue intendere, quia revera est infidelis et mundo suspecta excusacio in peccatis capere thema nostrum de Christo, et dimissa doctrina sua inniti uni erranti proposito  
 35 licet sancto, et specialiter in hiis mundialibus, in

Instead of obeying Christ's teaching we follow modern saints canonized for payment.

We should make Jesus our patron and address all prayers to him.

quibus obliquant a Christo, addendo fallaciam; Ipsi sic sequuntur, igitur nos possumus licite ac meritorie sic viare. Et sequitur punctus fallacie, quando concluditur, igitur de facto nos servando naturam operis licet modo contrario nec iniuste facimus nec peccamus. Revera prevalente ista fallacia liceret cuilibet religioso qualibet seculari vita quomodolibet conversari. 24<sup>b</sup>

What preaching should be.